Page
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Page 2, line 12.
Donenachbroe, correctly Dovenachbroc, now Donnybrook.—See p. 67.

Page 2, line 13.

Vineis—~In the corresponding Bull for Dumfermline vines are not mentioned.

Page 2, line 1q.

Liberos et absolutos.—The distinetion between the freeman and the villein was main-
tained by the Church ; and none but freeborn or enfranchised men were admissible
into religious foundations. It would seem, however, that a more benignant and liberal
practice made its way, and that the nobles, who thereby lost the services of their vil-
leins, were induced to enact laws against the admission of serfs or natives into holy
orders. The 16th Article of the Constitutions of Clarendon (1164), asserts that,  Filii
rusticorum non debent ordinari absque assensu domini de cujus terra nati esse dinos-
cuntur.” And in the 14th clause of the Statute of Kilkenny, for the publication of
which the antiquary and the historian are deeply indebted to Mr. Hardiman, it is
enacted: “Que nul prelatz de St. Esglise recoievent nulle neoyff (i. e. native or vil-
lain, see Blackstone, book ii. c. 6) as ascuns orders sanz assent et tesmoinnage de son
seignior faiet a luy sur son seale.” In the life of Robert Betun, Bishop of Hereford,
from 1131 to 1148 it is said: * Ordinationes clericorum exquisitissime faciebat .. ..
Gyravagos, acephalos, notabiles, alienos, serzos penitus refutabat. Clericulos nisi pro-
vectiores et libertatis testimonium habentes, quibusque in ecclesia locus et victus pro-
visus fuisset, coronare devitabat.”—Anglia Sacra, vol. ii. p. 310.

Page 2, line 22.

Avrcioris religionis obtentu.—A dispute between the Dominicans and the Francis-
cans, as to which was ordo arctior et superior, to which members of the other might
transmigrate, is recorded by Matt. Paris, no friend to either order, at the year 1243.
Watt’s Ed. p. 540.

Page 2, line 25.

Interdictum.—The following record, taken from Alan’s Reg. p. 410, Trinity College
copy, refers to an Interdict laid on the City of Dublin by Archbishop Fulk de Saun-
ford, in the year 1267:

* Oectobonus miseracione divina Sancti Adriani Cardinalis Apostolice sedis Legatus
venerabilibus in Christo patribus Lismorensi et Waterfordensi episcopis salutem in
salutis auctore. Horrendam nimis piis sensibus auribusque nostris valde molestam
venerabilis in Christo pater Dublin Archiepiscopus exhibuit questionem quod licet

proventus ecclesiarum civitatis Dublin in oblacionibus fidelium pro majori parte con-
P 2 sistant
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sistant quas ejusdem loci homines utriusque sexus diebus dominicis et festivis de-
cimarum nomine et alias benedicionibus nubentium et puerperarum purificacionibus
cum decenti et numerosa comitiva juxta singulorum beneplacitum in ecclesiis offerre
consueverant de antiqua et approbata et hactenus pacifice observata consuetudine
pia devocione fidelium introducta, Major tamen et cives Dublin sue salutis immemores
non sine fermento heretice pravitatis sub certa pena statuere presumpserunt ut
nullus civis nisi quater in anno presumat offerre nubentium et puerperarum pre-
dictarum comitive numerum usque ad binarium restringentes cereos etiam et candelas
quos hii qui cum funeribus decedentium sepelliendis ad ecclesias deferre quosque in
exequils et anniversariis eorundem ab amicis pro salute animarum decedentinum offerre
consueverant reportandos fore ad eorum hospitia decreverunt ducbus duntaxat cereis
ecclesie in cujus cimiterio decedentis funus tumulatur relictis. Publicas insuper peni-
tentias non judicio ecclesie sed arbitrio eorum artandas vel mitigandas esse dicentes pre-
sumpeione dampnabili statuerunt quod nullus prelatus vel judex ecclesiasticus de ussu-
raria pravitate vel alio quovis erimine vel alia cansa quacunque cognoscere valeat causis
matrimonialibus et testamentariis tamen exceptis quodque de bonis eorum qui intestati
decedunt ne aliquantinus intromittat sed fisco bona hujusmodi applicantur nullus
etiam civis super aliquam accionem (spectantem ad forum ecclesiasticum) extra civi-
tatem ipsam ad judicium trahi possit. Multa quidem et alia enormia statuta hujusmodi
adjecerunt in animarum suarum periculum multorum scandalum et in subvercionem
ecclesiastice libertatis propter quod dictus archiepiscopus in dictum Majorem et quos-
dam cives alios nominatim quia diligenter ab eo moniti a presumpeione hujusmodi
desistere non ecuraverunt excommunicationis et in civitatem ipsam inferdicti sen-
tentias exigente justitia auctoritate ordinaria promulgavit quas idem archiepiscopus
nostro petiit munimine roborari. Nos igitur perversorum refragari conatibus quo
possumus remedio cupientes ac statuta hujusmodi utpote contra libertatem ecclesi-
asticam edita irritantes omnino sen eassa et irrita nunciantes Paternitati vestre qua
fungimur auctoritate mandamus quatenus Majorem et cives in locis publicis civitatis
et provincie Dublin ac in aliis in quibus expedire videatis singulis diebus dominicis
et festivis pulsatis campanis accensis candelis solempniter excommunicatos denun-
cietis usque ad satisfacionem condignam et faciatis ab omnibus . ... .. evitari. Quod
si non ambo hiis exequendis potueritis interesse alter vestrum ea nihilhominus
exequatur. Datum London. ii. Kalendas Martii. Pontificatus Domini Clementis
Pape iiii. Anno iii.”
Page 2, line 32.